

Armelle SESSINOU

ALTERNANTE EN LICENCE CCA CNAM-INTEC
RECHERCHANT UN CONTRAT D'ALTERNANCE DE
2ANS POUR LE MASTER CCA POUR LA RENTRÉE DE
SEPTEMBRE 2024 AVEC UN RYTHME DE 03 JOURS EN
ENTREPRISE ET 02 JOURS À L'ÉCOLE

📞 0784746109

✉️ sessinoumahougnon@gmail.com

📍 Strasbourg, 67000 Strasbourg



PROFIL

Etudiante réactive, dynamique et ayant le sens du travail en équipe, j'ai à mon actif 03 ans d'expériences dans le domaine de la comptabilité. Je suis à la recherche d'une entreprise pour relever de nouveaux défis et renchérir mes connaissances.

COMPÉTENCES

- Saisie Comptable
- Déclaration fiscale
- Excel (Maîtrise du TCD)
- Maîtrise du pack office
- Génésis
- Gestion de la paie
- Certification PIX

LANGUES

Français

Langue maternelle

Anglais

Opérationnel

INFORMATIONS SUPPLÉMENTAIRES

- Chant
- Passion pour la cuisine
- Esthétique

VIE ASSOCIATIVE

Organisatrice de l'Association des
Etudiants Béninois de Strasbourg (AEBS)

EXPÉRIENCE

09/2023 - Actuel

Alternante en Licence Comptabilité Contrôle Audit

Service Gestion chez Engie Solutions | Strasbourg- Illkirch | Contrat d'apprentissage

- Facturation, Suivi et traitement des factures clients
- Contact client et Suivi des rejets Chorus sur la plateforme de dématérialisation
- Arrêtés des comptes mensuels
- Assistance dans l'élaboration du budget annuel
- Assistance, Gestion et suivi des contrats avec la région alsace

07/2019 - 12/2019

Assistante comptable

Bénin Télécoms | Cotonou

- Gestion des tâches administratives : saisie des données, classement, archivage et numérisation des documents, rédaction de compte rendus de réunion.
- Enregistrement des opérations de caisse.
- Etablissement des factures, des fiches de paie et des états financiers en fin d'exercice.

07/2017 - 09/2017

Stagiaire

Direction Générale des Impôts

- Etablissement des fiches de déclaration
- Saisie des données
- Immatriculation des usagers à l'identifiant fiscal unique

FORMATION

09/2023 - En cours

CNAM-INTEC | Strasbourg

Licence professionnelle: Comptabilité Contrôle Audit

09/2022 - 05/2023

Faculté de Droit et des Sciences Politiques | Strasbourg

Licence 2: AES, Comptabilité et Finance

2016/2016

ESAE- Bénin | Cotonou

Brevet de Technicien Supérieur: Comptabilité et Gestion